СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.01.2025 года  № 70
              с.Копыл

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения  от  30.12.2013 года № 26 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области»

	В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2024 № 488-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статьи 12 и 15 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году» в целях приведения решения Совета народных депутатов Александровского сельского поселения от  30.12.2013 года № 26 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области» в соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Александровского сельского поселения
РЕШИЛ:
	1. В Положение о бюджетном процессе в Александровском сельском поселении Эртильского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Александровского сельского поселения  от  30.12.2013 года № 26, внести следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, погашения долговых обязательств Александровского сельского поселения, финансового обеспечения реализации инфраструктурных проектов, предусмотренных порядками предоставления бюджетных кредитов, утверждаемыми Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем шестым пункта 1 статьи 93.3 и пунктом 2 статьи 93.9 настоящего Кодекса, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета Александровского сельского поселения соответствено (в отношении бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренных статьей 93.6 настоящего Кодекса)».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава поселения                                                  К.И.Новиков